ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
25.10.2018

            №14
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.

Катаева К.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Жоркина Галина Аркадьевна.
2. ЗАО "Холдинговая компания "Сан-Сальвадор".
3. Блинова Галина Георгиевна.
4. Сафин Азат Фаатович.
5. ООО "ЭКОМТЕХ".
6. ООО "СК "Редан".
7. ООО "Рега-Техник".
8. ООО "НОВА".
9. Гайдуков Александр Олегович.
10.  ООО "Сибирская топливно-энергетическая компания Северян".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя Блиновой Галины Георгиевны – Сафина Азата Фаатовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.06.2016        №165-АЗ составила 213 241,81 руб., в том числе пени 5 097,55 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                  а также очередной ежеквартальный платеж в размере 69 381,42 руб. в срок                    до 30.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Сафина Азата Фаатовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.11.2014        №489-АЗ составила 214 193,53 руб., в том числе пени 4 330,99 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                  а также очередной ежеквартальный платеж в размере 115 884,76 руб. в срок                    до 30.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ВРИО генерального директора ООО "ЭКОМТЕХ" – Павалаки Ренату Алексеевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.07.2004 №498-АЗ, от 11.03.2011 №51-АЗ, от 19.04.2013 №217-АЗ составила 310 384,96 руб., в том числе пени 14 153,41 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 160 309,67 руб.
Руководителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 150 075,29 руб. в срок до 16.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 16.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Директора ООО «Нова» - Ушакова Николая Николаевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.10.2017                №1-АЗТ составила 113 731,74 руб., в том числе пени 3 565,37 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                     а также очередной ежеквартальный платеж в размере 34 575,00 руб. в срок                        до 03.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 03.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                  в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. И.о. генерального директора ООО "Сибирская топливно-энергетическая компания Северян" – Шайхутдинова Рамиля Рифхатовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.12.2016       №269-АЗ, претензии от 17.01.2018 №1219/36-01 составила 852 997,49 руб., в том числе пени 56 605,02 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Руководителем дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                     а также очередной ежеквартальный платеж в размере 44 896,15 руб. в срок                        до 30.11.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседание комиссии не явились:

1. Жоркина Галина Аркадьевна.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.04.2002 №91-АЗ, от 27.02.2015 №80-АЗ составила 41 532,16 руб., в том числе пени                    779,88 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 41 532,16 руб.

2. ЗАО "Холдинговая компания "Сан-Сальвадор".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.10.2012               №303-АЗ, от 11.11.2013 №555-АЗ, от 07.06.2017 №61-АЗ составила                                     699 404,03 руб., в том числе пени 377 286,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.12.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. ООО "СК "Редан".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.03.2014                №2-АЗТ, от 27.12.2008 №446-АЗ, от 06.04.2001 №167-АЗ составила 348 037,57 руб., в том числе пени 21 920,89 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.11.2018, пригласить директора                ООО "СК "Редан" на очередное заседание комиссии.

4. ООО "Рега-Техник".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.09.2010                №321-АЗ составила 275 526,95 руб., в том числе пени 33 080,86 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.12.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                    оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                     в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Гайдуков Александр Олегович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.08.2001                №447-АЗ составила 287 883,27 руб., в том числе пени 6 892,86 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 287 883,27 руб.

Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.